UNIVERSIDADE CESUMAR (UNICESUMAR)
Edital nº 38/2022, de 26 de dezembro de 2022

AUMENTO DE VAGAS, RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E MATRÍCULA - 7ª CHAMADA

A Reitoria da Universidade Cesumar (UNICESUMAR), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público o presente Edital, contendo o aumento no número de vagas em oferta e a lista dos candidatos convocados
em Sétima Chamada, no Processo Seletivo de Verão 2023 - para o curso de MEDICINA.

CAPÍTULO I – DAS VAGAS EM OFERTA
ARTIGO 1º – Aumenta-se o número de vagas: 186 (cento e oitenta e seis) para 206 (dezentos e seis) vagas.

CAPÍTULO II – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
ARTIGO 2° - Lista dos candidatos convocados.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20231200483 JÚLIA BALLAN SILVEIRA 445 79.00

20231200354 MARIA CLARA MALHEIROS VIZZOTTO 446 79.00

20231202398 MELISSA MEDRADO DE ARAÚJO 447 79.00

20231203111 THIEMY VAZ 448 79.00

20231200221 MARIA CLARA GRACIOTTO IVANTES 449 79.00

20231203890 FRANCISCA LUANA RIBEIRO TELES 450 78.94

20231202708 LOUISE MARTINS NOVAIS 451 78.00

20231204322 LUISA SERRATO MAGRON 452 78.00

20231200454 ANA BEATRIZ BORGHI NIZA 453 78.00

20231205011 KALLYANDRA PADILHA 454 78.00

20231204906 EDUARDO FELIPPI MATTIUZZI 455 78.00

20231205297 ISADORA BRZEZINSKI 456 78.00

20231204995 MARIA JÚLIA ANDRADE GARCIA 457 78.00

20231200356 ISABELA BARTZ 458 78.00

20231204809 ANNA FLÁVIA GAZZONI 459 78.00

20231203867 THAISSA TEIXEIRA SANTOS 460 78.00

20231200196 THAUANY DE LARA MENDES 461 78.00

20231200962 MELISSA NOGAI NOYORI 462 78.00

20231205627 MARIANY DORINI SERPA 463 77.24

20231201328 ISABELA ROCHA CALZAVARA 464 77.00

20231204155 MARIA EDUARDA DE LIMA HISSNAUER PALOCO 465 77.00

20231200258 ALANA DE OLIVEIRA VICENTIN 466 77.00

20231207021 ERICO MANFRÉ METTIFOGO 467 77.00

20231201760 ENZO BRICATTE MACHADO 468 77.00

20231205492 MARIA CLARA HENRIQUE DE OLIVEIRA 469 77.00

20231205564 PIETRA TROIANI ALVES 470 77.00

20231201840 VITÓRIA BREDIKS DIAS 471 77.00

20231205323 RENATO TUPAN RUY 472 77.00

20231201499 HELOISA CARVALHO GOMES 473 77.00

20231202656 ALICE ESTELAI 474 77.00

20231200287 BARBARA ZWAN 475 77.00

20231200274 KONRADO DE ALMEIDA LINGNAU 476 77.00

20231204063 AFONSO LAGNI BERLATTO 477 77.00

20231202126 FREDERICO VORONIUK MANICA 478 77.00

Parágrafo Único. A listagem de candidatos aprovados acima, obedeceu a ordem de classificação no processo
seletivo.

CAPÍTULO III - DA MATRÍCULA
ARTIGO 3° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente,
no período de 26/12/2022  a 30/12/2022, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 26 do Edital 32/2022, em
formato digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail)
cadastrado, não sendo possível o envio em outro momento.

§ 2º O boleto referente a primeira mensalidade (janeiro), estará disponível no ambiente online, para impressão e
pagamento. A quitação da primeira mensalidade é condição necessária para efetivação da matrícula.
ARTIGO 4° – Ratificam-se todas as demais disposições do Edital nº 32/2022, de 01 de setembro de 2022.

Maringá, 26 de dezembro de 2022.

Solange Munhoz Arroyo Lopes,

Reitora.